
Problematyka zakłuć wśród personelu medycznego 
 

Problematyka zranień ostrymi narzędziami wśród personelu medycznego, szczególnie 

w odniesieniu do Pielęgniarek i Położnych, jest zagadnieniem szczególnie istotnym. W 

Polsce rocznie w placówkach medycznych dochodzi do około 37 tys. zakłuć ostrym 

sprzętem medycznym, czyli około 100 zakłuć dziennie. Ponad 75 proc. zakłuć powstaje 

podczas czynności związanych z opieką nad pacjentem.  

Jak pokazują badania, pielęgniarki i położne oraz osoby wykonujące czynności pomocnicze 

w placówkach medycznych są najbardziej narażone na przypadkowy kontakt z materiałem 

zakaźnym i zakażenie wirusem HIV i WZW. Niestety, taki kontakt może być bardzo groźny 

dla poszkodowanego - szacuje się, że nawet do 80% osób, które przypadkowo zakłuły się 

podczas pracy nie zgłasza tego faktu nikomu. Powodów może być wiele. Istnieje 

przekonanie, że osoby zarządzające placówkami bagatelizują ten problem. Często zdarza 

się, że osoba poszkodowana musi sama wykonać i zapłacić za badania, a także zapewnić 

sobie zastępstwo podczas nieobecności w pracy. Problem jest więc bagatelizowany i 

przemilczany. 

 

 

 

 

INTER jako partner środowiska medycznego aktywnie włączył się w kampanię promującą 

nową Dyrektywę Unijną dotyczącą bezpieczeństwa pracy w ochronie zdrowia. Celem zmian 

prawnych jest zapewnienie możliwie najbezpieczniejszego środowiska pracy oraz 

wprowadzanie działań profilaktycznych – zapobiegających zranieniom pracowników wskutek 

stosowania ostrych narzędzi medycznych. Konieczne będzie wypracowanie zintegrowanej 

polityki dotyczącej oceny ryzyka, określania metod zapobiegania oraz monitorowania 

epizodów ekspozycyjnych dla wszystkich pracodawców. 

Dyrektywa dotyczy wszystkich pracowników sektora szpitali i opieki zdrowotnej oraz osób 

pracujących pod kierownictwem lub nadzorem pracodawców. W praktyce oznacza to, że 

przedsiębiorca powinien dążyć do zapewnienia przestrzegania postanowień Dyrektywy przez 

wszystkich pracowników oraz podwykonawców. Kwestią pozostającą do rozważenia są 

pielęgniarki i położne wykonujące swój zawód na podstawie kontraktu lub formy prawnej 

innej niż klasyczny stosunek pracy – te osoby muszą same zadbać o bezpieczeństwo 

podczas pracy i ochronę przed skutkami ewentualnej ekspozycji na materiał zakaźny. 

 

 

 

Przykład 

Pielęgniarka wykonująca zawód w ramach praktyki zawodowej w czasie udzielania świadczeń 
medycznych zakłuła się wyrzucając zużytą igłę do przepełnionego pojemnika z materiałami zakaźnymi. 

 Dyrekcja szpitala odpowiedzialnością za wypadek obarczyła pielęgniarkę, jednocześnie wyrażając 
zgodę na opuszczenie stanowiska pracy dopiero po znalezieniu zastępstwa.  

 Sytuacja była tym bardziej dramatyczna, że pielęgniarka podejrzewała, że jest w ciąży. 

 

Przykład 

Pielęgniarka usuwała 70 letniemu pacjentowi z dodatnim HCV niedrożny wenflon.  Do ekspozycji 
doszło, kiedy krew z nagromadzonym płynem wytrysnęła i dostała się do ust oraz błon śluzowych 
nosa pielęgniarki. 

 Pomimo zgłoszenia tego faktu przez pielęgniarkę przełożonym, nie uzyskała ona stosownej pomocy, 

a przede wszystkim nie dostała żadnych leków zapobiegawczo.  

 Dopiero po 6 dniach od zdarzenia została przyjęta przez lekarza chorób zakaźnych. 

 



 

W odpowiedzi na sygnały płynące ze środowiska medycznego INTER Polska przygotowało 

ubezpieczenie INTER Ochrona HIV/WZW, w ramach którego pielęgniarka ma zapewniony 

zwrot kosztów badań oraz świadczenia pieniężne – czyli to wszystko co pomoże w szybkiej 

i odpowiedniej reakcji na ekspozycję zawodową. Jest to dopełnienie systemu ochrony 

pracownika w procesie zapobiegania i postępowania w przypadku ekspozycji zawodowej. 

Nowatorski program ubezpieczeniowy INTER Ochrona HIV/WZW, stworzony specjalnie z 

myślą o osobach narażonych na kontakt z materiałem zakaźnym, zapewnia: 

 refundację kosztów badań w kierunku obecności wirusów HIV i WZW, 

 refundację kosztów kuracji antyretrowirusowej, 

 jednorazowe świadczenie w przypadku zakażenia, 

 możliwość rozszerzenia ochrony o ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 

wypadków, 

 wysokie świadczenia w przypadku zachorowania - nawet do 200 000 zł. 

INTER Polska włączyło się aktywnie w Kampanię Przeciw Zakłuciom. Nasze działania 

wspieramy specjalną promocją, w ramach której każda Pielęgniarka lub Położna 

wykonująca zawód na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, po przedstawieniu sprzedawcy 

specjalnego kuponu rabatowego, wydruku kuponu ze strony www.interpolska.pl lub 

kserokopii reklamy z promocją, ma prawo do uzyskania zniżki 25% na zakup 

ubezpieczenia INTER Ochrona HIV/WZW. Promocja trwa tylko do 30 czerwca 2013 r. 

 

Grupę  Inter Polska SA tworzą: TU Inter Polska SA oraz TU INTER ŻYCIE Polska SA.  

Oferta Grupy INTER Polska obejmuje ubezpieczenia medyczne, zdrowotne, majątkowe oraz 

ubezpieczenia na życie, które kierowane są zarówno do Klientów indywidualnych, jak i 

instytucjonalnych. Szczególnym odbiorcą usług Grupy INTER  jest branża medyczna, dla której 

tworzone są wyspecjalizowane pakiety ubezpieczeniowe. 

Akcjonariuszem towarzystw jest niemiecki ubezpieczyciel INTER, który powstał w 1926 roku i jest 

dzisiaj jedną z wiodących firm europejskich oferujących ubezpieczenia zdrowotne oraz specjalistyczne 

programy ubezpieczeniowe 
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